
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano
Allegati:

1. Schema  contratto  libero  professionale  composto  da  n°  7 
pagine ;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Antonietta Grimaldi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Delabona

                  DELIBERAZIONE  n° 368 del 09/04/2010

OGGETTO: Progetto  ”Il  percorso  Nascita:  corsi  di 
accompagnamento  alla  nascita,assistenza  al  parto,  cure  al 
nuovo  nato  e  alla  sua  famiglia”  -  Contratto  libero 
professionale tra l'ASL N. 5 Oristano e la Sig.ra Pischedda 
M.Franca

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario  di Oristano

RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO:  Dott.ssa  Maria  Antonietta 
Grimaldi

IL DIRETTORE: Dott. Antonio Delabona

IL COMMISSARIO
PREMESSO che:

− la tutela della salute  materno infantile rappresenta 
una componente fondamentale della salute pubblica;

− il Progetto Obiettivo Materno Infantile (POMI) considera 
l’umanizzazione  del  Percorso  nascita  un  obiettivo 
prioritario;

− in Azienda è in corso di svolgimento dal mese di Marzo 
dell'anno 2009 il Progetto “ Il percorso Nascita: corsi 
di  accompagnamento  alla  nascita,assistenza  al  parto, 
cure al nuovo nato e alla sua famiglia”, approvato con 
Deliberazione D.G. n° 417 del 18/03/09;

 ATTESO  che con nota n° 2434904 del 24/03/2010 il Direttore 
dell'U.O.  Servizi Consultoriali per la tutela dell'infanzia 
della donna e della Famiglia del Distretto di Oristano ha 
rappresentato che per la prosecuzione  del progetto succitato 
si  rende  indispensabile   la  collaborazione,  con  contratto 
libero professionale della durata di mesi otto eventualmente 
rinnovabili, di un'assistente sanitaria  esperta in progetti 
riguardanti il percorso nascita e la metodologia dell'offerta 
attiva , al fine di consentire lo snellimento delle attività 
di avvio e coordinamento delle visite domiciliari al nuovo 
nato residente nel territorio della ASL,   delle attività di 
formazione e dell'avvio entro il 01/04/10 della seconda fase 
dell'indagine del progetto in oggetto;
DATO ATTO che la dotazione organica di personale è carente per 
assicurare la prosecuzione  del suddetto  progetto nei tempi 
stabiliti e che  si rende necessario affidare  a personale 



qualificato  e  competente  in  regime  di  contratto  libero 
professionale, i compiti inerenti  all’esecuzione e prosecuzione 
del progetto di cui trattasi;
CONSIDERATO 
− che con Deliberazione Commissario n°233 del  25/02/2009 è stato 
approvato il Regolamento per il conferimento di incarichi libero 
professionali o Collaborazioni Coordinate e Continuative presso 
l'Azienda USL n° 5 di Oristano;
- che ai sensi del succitato regolamento  sono escluse dalle 
procedure comparative i contratti per l'attuazione di progetti 
finalizzati che usufruiscono di fondi appositamente stanziati per 
l'attuazione   di  progetti  non  sostitutivi  dell'attività 
ordinaria; 
ATTESO che la Sig.ra Maria Franca Pischedda, nata a Cuglieri il 
12.05.1947,  assistente  sanitaria,  ha  già  prestato  attività  di 
volontariato presso il Consultorio Familiare di Oristano  per un 
periodo di diciotto mesi e che la medesima risulta in possesso 
dei requisiti e della professionalità necessaria;
VISTO il curriculum presentato dalla Sig.ra  Maria Franca Pischedda; 
ACQUISITA  la disponibilità della Sig.ra M.Franca Pischedda alla 
stipula del contratto; 
RITENUTO   al fine di consentire la prosecuzione del Progetto 
denominato  “Il percorso Nascita: corsi di accompagnamento alla 
nascita,assistenza  al  parto,  cure  al  nuovo  nato  e  alla  sua 
famiglia” di stipulare un contratto libero professionale con la 
Sig.ra Maria  Franca Pischedda per 36 ore settimanali per un 
periodo di otto mesi, eventualmente prorogabile;
VISTO  lo schema di contratto che andrà a disciplinare i rapporti 
tra l'Azienda USL e la professionista incaricata;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa

2. di   stipulare   un  contratto  libero  professionale  con  la 
Sig.ra   Maria  Franca  Pischedda  in  qualità  di  Assistente 
sanitaria  per  l'espletamento  delle  attività  previste  nel 
programma  attuazione del progetto denominato ”Il percorso 
Nascita: corsi di accompagnamento alla nascita,assistenza al 
parto, cure al nuovo nato e alla sua famiglia”;

3. di approvare  lo schema di contratto che si allega sotto A) 
al presente atto;

4. di dare atto   che l'incarico di cui sopra decorrerà dalla 
data di sottoscrizione del contratto e avrà durata di mesi 
8(otto), eventualmente prorogabili;

5.  di disporre che la spesa di € 17.600,00   , al lordo delle 
ritenute  e  oneri  di  legge,  derivante  dall'affidamento 
dell'incarico sopra richiamato, graverà sul Codice di Conto 
n°  0502040101  “Acquisti  di  consulenze  sanitarie”  e  sul 
Centro di Costo 5AAB02DD3     a valere  sul finanziamento di 
€. 31.000 lordi,  con destinazione vincolata, stanziato dal 

Ministero  della  Salute  e   dall'ARIS  con   Del.  G.R. 
n.48/19 del 29/11/2007;

6. Di  incaricare  dell'esecuzione  degli  adempimenti 
conseguenti  al  presente  atto  il  responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  il  Responsabile 
dell'U.O.  Servizi  Consultoriali  del  Distretto  di 
Oristano  ,  nonché  il  responsabile  del  Servizio 
Contabilità  e  Bilancio,  per  quanto  di  rispettiva 
competenza e di trasmetterne copia agli stessi Servizi.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pietro  Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/04/2010 al 25/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 368 del 09/04/2010
	DELIBERA
	Per i motivi esposti in premessa

